do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO 

PARANÁ - COMAFEN, a partir do dia 01 de janeiro de 2026, com a exceção dos 

cargos de Coordenador Geral e do Advogado. 

Artigo 3º - Ao salário base do cargo de Advogado fica autorizado a conceder aumento real 

de 123 % (cento e vinte e três por cento) a partir do dia 01 de janeiro de 2026, e 

ao Cargo de Secretário Executivo/Coordenador Geral fica autorizado a conceder 

aumento real de 95,37 % (noventa e cinco vírgula trinta e sete por cento) a partir 

do dia 01 de janeiro de 2026.